
11 ,r. .i

ü
I

Dir. Administración Educación MunicipaI

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA

DECRETO (E) N' 754
CHILLAN vlEJo, 0 6 llAR 2010

VISTOS: El D.F L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del
lnterior, sobre "Traspaso de Servic¡os Públicos a la Administración Municipal", Ley N' 18.695
"Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades, el D.F.L. N'1 " Fija Texto Refundido, Coordinado y
Sistemat¡zado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educac¡ón, y de
las Leyes que la complementan y Modifican", Ley '19.543 del 24.'12.97 "Regula el Traspaso de
Servic¡os Municipales entre las Municipalidades de las Comunas que indican" y ley N" 20.903 del
01.04.2016, que crea el s¡stema de desarrollo profesional Docente y modifica Otras Normas.

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de Contratar un Profesional para cubrir 01

hora cronológica semanal en la Escuela Nebuco de la Comuna de Chillán Viejo, conforme PADEM.
2.- Decisión de la autoridad edil¡c¡a.
3.- Certificado de disponib¡lidad Presupuestaraa de fecha

15.01.2020.
4.- Decreto Alcaldicio N" 3855 del 26.12.2019 que aprueba

presupuesto de Educación Municipal año 2020.
5.- Decreto Alcaldicio (E) N" 336 de fecha 17.08.2004, que

nombra docente t¡tular a contar del 17.08.2004, por 30 horas cronológicas semanales en la Escuela
Nebuco de la comuna de Chillán Viejo, conforme al PADEM.

5.- Decreto Alcald¡c¡o (E) No 69 de fecha 01.03.2005, que
destina docente a Escuela Los Coligues a contar del 01.03.2005, por 30 horas cronológ¡cas
semanales desde la Escuela Nebuco a la Escuela Los Coligues de la comuna de Chillán Viejo,
conforme al PADEM.

7.- Decreto Alcaldicio (E) No 'l 54 del 16.01 .2019, que destina
horas de docente titular de la Escuela Los Coligues a la Escuela Nebuco a contar del 01.03.2019.

8.- Decreto Alcaldicio (E) N" 954 del 27.03.2019, que
nombra docente a contrata a contar del 18.03.2019 hasla 29.02.2020, por 01 hora cronológica
semanal a la Escuela Nebuco de la comuna Chillán Viejo.

DECRETO:
1.- DESIGNASE en cal¡dad de Contrata en la Dotac¡ón Docente

del Establec¡miento que se señala, a la persona que se indiv¡dual¡za, en las cond¡ciones que se
indican:

-
^

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

HU E
SE NI

FA M/H
D B cto

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
ESCUELA NEBUCO
ANTONIO DANILO HERNANOEZ ROORIGUEZ
12.'.t87 .180-7
PROFESOR EDUCACION GENERAL BASICA
TALLER DE ARTE EN EDUCACION PARVULARIA
O1 HORA CRONOLOGICA SEMANAL
DESDE 01 .03.2020 HASTA EL 28.02.2021
TEMPRANO
NECESIDADES DE PERSONAL
TITULAR 30 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DECRETO No 336 DEL 17.08.2004
NO TIENEOBSERVACION ES

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del presente
Decreto al subtitulo 2'1, ítem 0 Pers al a Contrata del presupuesto de Educación V¡gente del
Área de Subvención Reg ular

- ANOTESE, CO se este
Decreto con I corresponda ara su
registro y

NLA

- 2 tlAR 0p
o aR

ntes
flof.

NRIQU
Rto

quese,
o neral de la Repúbl¡

Archivese y R

IPE
CAL

E ucación, Carpeta Pe
al

al
«* uble (S rape rpa l, lnteresado, Escuela,

2t2

ffunicipatidad
de Chiltán Viejo

ffift
\ex;B/

SECRETARIA SECPLA
Resaltado


